1

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

证券代码：300766 证券简称：每日互动 公告编号：2025-044

每日互动股份有限公司

关于拟与专业投资机构共同投资暨关联交易的公告

特别风险提示：

 公司全资子公司拟作为余杭AI基金的有限合伙人出资，华

旦丹阳正在投标该基金管理人，华旦丹阳能否中标具有不确定性。

同时，合伙协议尚未签署，各合伙人尚未出资，实际募集规模及各

方缴付出资情况尚未确定，且基金募集完成后需在中国证券投资基

金业协会完成备案方可对外投资，因此具有不确定性。公司将根据

后续进展情况及时履行信息披露义务。

 余杭AI基金在后续运营过程中可能受到政策法规、宏观经

济、行业周期、投资标的公司经营管理情况等多种因素影响，存在

投资收益不及预期或出现亏损的风险。

一、对外投资概述

为了进一步强化AI产业相关领域的布局，每日互动股份有限公

司（以下简称“公司”“每日互动”）全资子公司杭州应景科技有

限公司（以下简称“应景科技”）拟与杭州华旦丹阳投资管理有限

公司（以下简称“华旦丹阳”）、浙江三花绿能实业集团有限公司

（以下简称“三花绿能”）、杭州灵伴科技有限公司（以下简称

“Rokid”或“灵伴科技”）、项力建和项宪泽等共同投资余杭区AI

生态（人才）基金（有限合伙）（暂定名）（以下简称“余杭AI基

2

金”），余杭AI基金规模不超过1亿，其中杭州余杭创新发展产业基

金有限公司作为有限合伙人配套出资不超过7,000万元，公司拟以自

筹资金出资不超过1,000万元，占比10%。

华旦丹阳为公司实际控制人、董事长兼总经理方毅控制的企业，

方毅先生的配偶张洁女士为华旦丹阳的法定代表人、董事兼经理，

项力建、项宪泽为方毅先生两位姐姐的配偶，属于《深圳证券交易

所创业板股票上市规则》第7.2.3条和7.2.5条规定的关联关系情形，

为公司关联人。因此公司本次出资构成和关联方共同投资。

2025年11月17日，公司召开第四届董事会第四次会议，以同意8

票、反对0票、弃权0票、回避1票的表决结果审议通过《关于拟与专

业投资机构共同投资暨关联交易的议案》，关联董事方毅先生回避

表决。该议案已经公司董事会独立董事专门会议、董事会战略委员

会审议通过。本次对外投资在董事会审批权限范围内，无需提交股

东会审议批准，本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组或者重组上市，无需经过有关部门批准。

2025年11月17日，公司作为出资人签署了《出资承诺函》。

二、基金投资方介绍

（一）普通合伙人、基金管理人

名称：杭州华旦丹阳投资管理有限公司

成立时间：2006年12月14日

注册地址：西湖区西溪路525号C楼439室

法定代表人：张洁

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

注册资本：1,000万元

股权结构：杭州每日科技有限公司持股100%

3

实际控制人：方毅

经营范围：服务。投资管理（未经金融等监管部门批准，不得

从事向公众融资存款、融资担保、代客户理财等金融服务）。

主要投资领域：移动互联网TMT、人工智能、智能制造、低空

经济、硬科技等未来产业领域。

关联人历史沿革、主要业务最近三年发展状况：

华旦丹阳致力于成为天使投资基金的优秀管理者，自2011年起

进行未来产业领域天使投资，深耕浙大创业群体，深入杭州创业创

新业界，背靠梦想小镇湾西加速器（国家级众创空间）及浙大元空

间（首个浙大校内创业孵化器）发掘优质项目，在项目发展初期进

行投资，帮助投资企业快速成长。华旦丹阳作为基金管理人拥有专

业的投资团队，核心成员具有多年投资经验。华旦丹阳董事总经理

张洁，担任余杭区政协常委及九三学社余杭区基层委副主委，浙大

系连续创业者，荣获“2022年、2018年及2013年浙江省优秀天使投

资机构（人）”“2017年大学生创业者喜爱的十大天使投资人”等

殊荣，梦想小镇湾西加速器创始人、浙大元空间创业孵化器共同创

始人，担任多所学校创业导师，深入杭州本地年轻创业者群体。

财务情况：

单位：人民币元

科目 2024年 2025年1-9月
营业收入 559,306.93 0.00
净利润 -501,711.34 -1,356,398.23

科目 2024年12月31日 2025年9月30日
资产总额 5,827,425.16 11,102,385.94
负债总额 761,552.23 395,411.24
净资产 5,065,872.93 10,706,974.70

基金登记备案：华旦丹阳为私募基金，已在中国证券投资基金

业协会登记为私募基金管理人，管理人登记编码为P1066232。

4

关联关系：华旦丹阳为公司实际控制人、董事长兼总经理方毅

控制的企业，方毅先生的配偶张洁女士为华旦丹阳的法定代表人、

董事兼经理，属于《深圳证券交易所创业板股票上市规则》第7.2.3

条规定的关联关系情形。除此之外，华旦丹阳与每日互动及其他董

事、高级管理人员不存在关联关系或利益安排。

其他出资人中，项力建、项宪泽为方毅先生两位姐姐的配偶，

属于《上市公司收购管理办法》第八十三条规定的一致行动情形，

华旦丹阳、项力建和项宪泽为方毅先生的一致行动人，因此，华旦

丹阳与项力建、项宪泽存在一致行动关系。除此之外，华旦丹阳与

其他出资人不存在一致行动关系。华旦丹阳、项力建、项宪泽均未

以直接或间接形式持有每日互动股票。

经中国执行信息公开网（http://zxgk.court.gov.cn/）查询，华旦

丹阳不是失信被执行人。

（二）有限合伙人1

名称：杭州余杭创新发展产业基金有限公司（以下简称“余杭

创新发展”）

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册地址：浙江省杭州市余杭区闲林街道舟兴商务中心1幢

A207室

法定代表人：李晓琦

股权结构：杭州余杭产业投资发展有限公司持股100%

实际控制人：杭州市余杭区财政局

经营范围：一般项目。股权投资；创业投资（限投资未上市企

业）（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活

动）。

5

余杭创新发展与每日互动不存在关联关系。经中国执行信息公

开网（http://zxgk.court.gov.cn/）查询，余杭创新发展不是失信被执行

人。

（三）有限合伙人2

名称：杭州应景科技有限公司（以下简称“应景科技”）

注册地址：浙江省杭州市余杭区仓前街道良睦路1399号19号楼

108-15室

法定代表人：方毅

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

注册资本：2,100万元

股权结构：每日互动持股100%

实际控制人：方毅

经营范围：计算机软硬件、电子产品、通讯技术的技术开发、

技术服务、技术咨询、成果转让；国内广告设计、制作；批发、零

售：通讯设备、数码产品（除电子出版物）；货物及技术进出口

（法律、行政法规禁止经营的项目除外，法律、行政法规限制经营

的项目取得许可证后方可经营）。

经中国执行信息公开网（http://zxgk.court.gov.cn/）查询，应景科

技不是失信被执行人。

（四）有限合伙人3

名称：浙江三花绿能实业集团有限公司（以下简称“三花绿

能”）

注册地址：浙江省杭州市钱塘区21号大街60号

企业类型：有限责任公司（港澳台投资、非独资）

法定代表人：张少波

6

注册资本：64,900万元

股权结构：

股东姓名/名称 认缴出资额（万元） 持股比例

三花控股集团有限公司 30,000 46.2250%
福讯有限公司 18,300 28.1972%
新昌华卓企业管理有限公司 8,500 13.0971%
新昌华甬企业管理有限公司 8,100 12.4807%

合计 64,900 100.0000%

实际控制人：张道才、张亚波、张少波

经营范围：生产、销售：空气悬架总成、通用设备、机电设备；

技术开发、技术服务、技术咨询、成果转让：机电技术、环保技术、

生物技术（除人体干细胞、基因诊断与治疗技术开发与应用）；电

子电气产品、金属材料（除贵重金属）、化工原料（除化学危险品

及易制毒化学品）、金银饰品、橡胶、矿产品、机械设备、仪器仪

表、零配件的批发零售及进出口业务；服务：企业管理咨询、物业

管理（凭资质证经营）、自有房屋租赁、实业投资管理、咨询管理

（除证券、期货，未经金融等监管部门批准，不得从事向公众融资

存款、融资担保、代客理财等金融服务），电力供应，分布式太阳

能项目的开发、建设，合同能源管理。（涉及国家规定实施准入特

别管理措施的除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）。

三花绿能与每日互动不存在关联关系。经中国执行信息公开网

（http://zxgk.court.gov.cn/）查询，三花绿能不是失信被执行人。

（五）有限合伙人4

名称：杭州灵伴科技有限公司（以下简称“Rokid”或“灵伴科

技”）

注册地址：浙江省仓前街道良睦路1288号8幢101

7

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

法定代表人：祝铭明

注册资本：238.62万元

股权结构：祝铭明持股50%，杭州星战管理咨询有限公司持股

50%

实际控制人：祝铭明

经营范围：一般项目：移动通信设备制造；计算机软硬件及辅

助设备批发；软件开发；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交

流、技术转让、技术推广；电子产品销售；人工智能硬件销售；智

能机器人销售；可穿戴智能设备销售；软件销售；广告设计、代理；

广告制作（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经

营活动）。许可项目：第二类增值电信业务；技术进出口；货物进

出口（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，

具体经营项目以审批结果为准）。

灵伴科技与每日互动不存在关联关系。经中国执行信息公开网

（http://zxgk.court.gov.cn/）查询，灵伴科技不是失信被执行人。

（六）有限合伙人5

名称：浙江深佳科技有限公司（以下简称“深佳科技”）

注册地址：浙江省杭州市余杭区五常街道五常大道133号2幢3楼

301

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

法定代表人：邹卓成

注册资本：1,000万元

股权结构：邹卓成持股80%，杭州佳喆科技合伙企业（有限合

伙）持股20%

实际控制人：邹卓成

8

经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术

交流、技术转让、技术推广；网络技术服务；计算机系统服务；计

算机软硬件及辅助设备批发；计算机软硬件及辅助设备零售；云计

算设备销售；网络设备销售；人工智能应用软件开发；人工智能行

业应用系统集成服务；人工智能硬件销售；移动通信设备销售；社

会经济咨询服务；市场主体登记注册代理；知识产权服务（专利代

理服务除外）；企业管理咨询；图文设计制作；会议及展览服务；

广告发布；广告制作；广告设计、代理；工程管理服务；互联网安

全服务；业务培训（不含教育培训、职业技能培训等需取得许可的

培训）；计算机及办公设备维修；环境保护监测；生态资源监测；

数据处理和存储支持服务（除依法须经批准的项目外，凭营业执照

依法自主开展经营活动）。

深佳科技与每日互动不存在关联关系。经中国执行信息公开网

（http://zxgk.court.gov.cn/）查询，深佳科技不是失信被执行人。

（七）有限合伙人6和7

姓名：项力建、项宪泽

关联关系：项力建、项宪泽为公司实际控制人、董事长兼总经理

方毅先生两位姐姐的配偶，属于《深圳证券交易所创业板股票上市规

则》7.2.5条规定的关联关系情形，为公司关联人。除此之外，项力建、

项宪泽与每日互动不存在关联关系。

经中国执行信息公开网（http://zxgk.court.gov.cn/）查询，项力建、

项宪泽不是失信被执行人。

（八）有限合伙人8-13

姓名：项国兴、陈振华、王瑞飞、连剑飞、鲁杭辰、黄影

与公司关系：上述出资人与每日互动不存在《深圳证券交易所创

9

业板股票上市规则》规定的关联关系。

经中国执行信息公开网（http://zxgk.court.gov.cn/）查询，上述出

资人均不是失信被执行人。

三、基金的基本情况

（一）基金名称

余杭区AI生态（人才）基金（有限合伙）（暂定名）

（二）基金规模

基金规模不超过1亿元。

（三）基金出资人

普通合伙人/基金管理人 拟出资额

杭州华旦丹阳投资管理有限公司 不低于100万
有限合伙人 拟出资额

杭州余杭创新发展产业基金有限公司 不超过7,000万元

杭州应景科技有限公司 不超过1,000万元

浙江三花绿能实业集团有限公司 不超过500万元

杭州灵伴科技有限公司 不超过300万元

浙江深佳科技有限公司 不超过100万元

项力建 不超过100万元

项宪泽 不超过150万元

项国兴 不超过330万元

黄影 不超过200万元

鲁杭辰 不超过100万元

王瑞飞 不超过100万元

连剑飞 不超过100万元

陈振华 不超过100万元

（四）基金期限

基金存续期 7年，投资期 2年，退出期 5年，经合伙人大会决议

通过，基金期限可适当延长。

（五）基金管理费

投资期按实缴金额 2%/年收取，退出期按照基金未退出投资成本

的 1%/年收取，延长期及清算期不收取管理费。

10

（六）投资原则

余杭AI基金取得项目公司股权后的占股比例原则上不超过30%，

且不为第一大股东。

（七）收益分配机制

门槛收益率为单利8%/年，超额收益部分20%分给普通合伙人，

剩余80%由全体合伙人按出资比例分配。

（八）投资对象

100%投向注册在余杭区内的早前期项目，主要投向大模型、云计

算、智能制造等AI产业相关领域。

（九）投资决策

投资决策委员会：为提高投资决策的专业化程度，有效控制投资

风险，基金管理人应组建投资决策委员会，委派专职人员担任，负责

投资业务的最终决策。

观察员：由余杭区国投集团委派 1名代表作为观察员，有权参加

投资决策委员会，对会议内容提出意见或建议，但不参加表决。主要

审批关联交易、利益冲突等事项。对违反余杭区产业基金相关管理办

法（余政发〔2022〕11号）的投资决策，拥有一票否决权。

四、涉及关联交易的其他安排

本次出资构成和关联方共同投资，不涉及人员安置、土地租赁

等问题。交易完成后，公司会持续关注可能产生的关联交易等情形，

如有相关情形出现，公司将严格遵守相关法律法规规定，及时履行

信息披露等相关义务。

五、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）对外投资的目的和对公司的影响

面对人工智能发展的重大历史机遇，公司作为数据智能行业的

11

先行者和领跑者，加大了相关领域的人员和资源投入，将业务从数

据智能拓展到人工智能；同时余杭区作为杭州人工智能等创新产业

的重要集聚区，拥有完善的产业生态链、清晰的产业发展规划和优

惠的政策支持。本次公司与制造行业头部企业三花绿能、AI智能终

端领先企业Rokid等多方共同出资余杭AI基金，通过产投联动助力公

司在数据智能和人工智能领域的研发和场景落地。本次投资资金来

源于公司自筹资金，不会影响公司生产经营活动的正常运行，不会

对公司的经营情况产生重大影响。

（二）存在的风险

应景科技拟作为余杭AI基金的有限合伙人出资，华旦丹阳正在

投标该基金管理人，华旦丹阳能否中标具有不确定性。同时，合伙

协议尚未签署，各合伙人尚未出资，实际募集规模及各方缴付出资

情况尚未确定，且基金募集完成后需在中国证券投资基金业协会完

成备案方可对外投资，因此具有不确定性。公司将根据后续进展情

况及时履行信息披露义务。

余杭AI基金在后续运营过程中可能受到政策法规、宏观经济、

行业周期、投资标的公司经营管理情况等多种因素影响，存在投资

收益不及预期或出现亏损的风险。

六、公司与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

2025年1-10月，除上述关联共同投资外，公司与方毅及其控制

的企业未发生关联交易。

七、独立董事过半数同意意见

2025年11月17日，公司第四届董事会独立董事第二次专门会议

全体同意《关于拟与专业投资机构共同投资暨关联交易的议案》，

并同意将该事项提交公司董事会审议。

12

八、备查文件

1、公司第四届董事会第四次会议决议；

2、公司第四届董事会独立董事第二次专门会议决议；

3、公司第四届董事会战略委员会第一次会议决议。

特此公告。

每日互动股份有限公司

董事会

2025年11月17日

	每日互动股份有限公司
	关于拟与专业投资机构共同投资暨关联交易的公告
	特别风险提示：
	一、对外投资概述
	二、基金投资方介绍
	（一）普通合伙人、基金管理人
	（二）有限合伙人1
	（三）有限合伙人2
	（四）有限合伙人3
	（五）有限合伙人4
	（六）有限合伙人5
	（七）有限合伙人6和7
	（八）有限合伙人8-13

	三、基金的基本情况
	四、涉及关联交易的其他安排
	五、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响
	（一）对外投资的目的和对公司的影响
	（二）存在的风险

	六、公司与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额
	七、独立董事过半数同意意见
	八、备查文件